Ergebnis der Ortsgemeinderatswahl
Bruchmuhlbach-Miesau 2009

Endergebnis
11 Stimmbezirke

Gemeinderat Bruchmiihlbach-Miesau 2009

im Vergleich mit Gemeinderat Bruchmiihlbach-Miesau 2004
Endergebnis

Stimmenanteile in Prozent (%)

63,8
SPD

CDU

46,2

Gemeinderat Bruchmihibach-Miesau 2009
Gemeinderat Bruchmihibach-Miesau 2004

53,8
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Gemeinderat Bruchmiihlbach-Miesau 2009

e im Vergleich mit Gemeinderat Bruchmiihlbach-Miesau 2004 ®
o Endergebnis Wahl 2009

TRALRRUREIE A EEL T gewinne/Verluste in Prozentpunkten

+10,0
+193 St.

+10
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il -10,0
-10.752 St.
Gemeinderat Bruchmuhlbach-Miesau 2009 vy
s Sitaverteilung Wahi 2009

| SPD. cou

15 Sitze 9 Sitze

37.422 Stimmen 21.247 Stimmen
63,8% 36,2%




Wahlbeteiligung: 50,2%

Wahl- | Wahler
berech- | /-innen

tigte
Endergebnis 5.706 2.866
Nr. |Stimmbezirk Wahl- |Wahler
berech- | /-innen
tigte

Grundschule

1101 Bruchmuhlbach, 707 289
Wahllokal 1
Turn-u.Festhalle

—— Bruchm., Wahllokal 2 s 2%
Turn-u.Festhalle

=0 Bruchm., Wahllokal 3 iz 2
Turn-u.Festhalle

—— Miesau, Wahllokal 1 607 252
Turn-u.Festhalle

— Miesau, Wahllokal 2 D52 220
Grundschule Miesau,

1203 \yahllokal 3 571 N
Dorfgemeinschaftshaus

1301 Elschbach 321 171
Dorfgemeinschaftsh.

1401 \/ogelb., Wahllokal 1 o
Dorfgemeinschaftsh.

1402 \/0gelb., Wahllokal 2 477 I

1501 Burgerhaus Buchholz 622 195

1601  Briefwahlvorstand - 690

SPD

37.422
63,8%

SPD

3.316
57,2%

2.958
59,9%

3.157
63,5%

3.143
67,5%

3.142
71,2%

3.616
72,3%

2.082
60,8%

2.020
61,1%

1.974
57,8%

2.065
56,3%

9.949
66,0%

CDhuU

21.247
36,2%

CDhuU

2.479
42,8%

1.979
40,1%

1.816
36,5%

1.512
32,5%

1.268
28,8%

1.386
27,7%

1.345
39,2%

1.286
38,9%

1.443
42,2%

1.601
43,7%

5.132
34,0%



Liste/Wahlvorschlag 1, "SPD"
Ergebnisse der Bewerber/-innen

Listen-

Nr Name Stimmen anteil
Y2101 Neumann, Klaus 3468 9,3%
Y102  Mobhr, Margit 2896 = 7,7%
Y 112 Hibner, Harald 2321 | 6,2%
Y 105 = satter, Franz 2177 = 5,8%
b 103 Rummler, Peter 2079 5,6%
Y 115  Koch, Volker 2057 = 5,5%
Y 114  Hirsch, Bernhard 1857 = 5,0%
Y 110  Heintz, Thomas 1628  4,4%
Y 124  Mohr, Manfred 1569  4,2%
2 109  Becker, Herbert 1523 4,1%
Y107 = Steffgen, Helga 1410 = 3,8%
Y49 119  Hibner, Hagen 1322 3,5%
. 104  Rosenbaum, Karin 1311 3,5%
2 113 = Zulian, Francesco 1290 3,4%
Y 117  Wagner-Heintz, Francesca 1274 3,4%
3 106 = Laufer, Volker 1253 3,3%
® 121  Biehl, Kerstin 1147 3,1%
® 108 Baltrukonis, Ute 1119 3,0%
111 Scharwath, Eleonore 1108 3,0%

118 Buhles, Thomas 1062 2,8%

120 Rosiak, Richard 1036 2,8%



1)

2)

3)

4)

5)

1)

1)

1)

1)

1)

1)

123

116

122

1)2)

1)

1)

3)

Naujok, Carmen 907 2,4%
Klarl, Gerhard 858 2,3%
Messerig, Erich 750 2,0%
gewahlt
nicht angenommen
Nachrucker
ausgeschieden
Wahlbarkeitsvoraussetzung entfallen

Liste/Wahlvorschlag 2, "CDU"

Ergebnisse der Bewerber/-innen

Listen-

Nr Name Stimmen anteil
203 Backes, Klaus 1371 6,5%
208 Bug, Volker 1321 6,2%
201 Sauter, Winfried 1264 5,9%
222 Biehl, Jean-Pierre 1174 5,5%
207 Kruck, Barbara 1139 5,4%
204 Georgi, Volker 1049 4,9%
206 Dr. Lunk, Markus 1049 4,9%
202 Lob-Kramer, Ulrike 991 4,7%
211 Pfaff, Helmut 950 4,5%
209 HanRel, Rolf 918 4,3%
210 Sauter, Marcus 900 4,2%
205 Bohn, Hans-Peter 845 4,0%



219

221

213

215

220

214

212

216

218

223

224

217

1)

2)

3)

Sofsky, Barbara
Krick, Harry
Georgi, Patric
Kasper, Hans Georg
Berberich, Sven
Jung, Alfons

Esser, Willi

Klein, Martin
Prappacher, Johannes
Zimniak, Hermann
Lapot, Daniela
Schmitt, Michael
gewahlt

Mandat niedergelegt

Nachrtucker

831

829

822

739

723

695

647

635

Sy

591

587

578

3,9%
3,9%
3,9%
3,5%
3,4%
3,3%
3,0%
3,0%
2,8%
2,8%
2,8%

2,7%



